Tudae vulgo Tuy urbs Hispaniae, et provinciae Hellenis, Ponte
vedra, in Gallaecia ad Minium flumen et in Portugal l iae confinio 
sitas, quadringentis conflatur domibus, et ab u l t ra quingentis inhabi
t a t a familiis sub temporali dominio Serenissimi Regis Catholici. 

Cathedralis Ecclesia perant iquae ac solidae s tructurae Bmae Vir
ginis Mariae in coelum assumptae titulo gloriatur, atque Compostel-
lano Archiepscopo suffragatur. 

Eius Capitulum ex Apostolicis luter is «Ad Vicariam » datis 
nonis Septembris 1851 quinque adnumerat dignitates, qua rum post 
pontificalem, p r ima Decanatus, quatuor insuper cum theologo ac poe
nitentiario Canonicos de oficio, septem de gracia, ac duodecim Bénéfi
ciâtes divino servitio addictos. 

Animarum cura ad normam earumdem Li te rarum Apostolicar-
rum constituenda, adhuc per duos Vicarios ab Episcopo adprobatos 
ipsamet exercetur in Cathedrali . 

Praeter Cathedralem nul la alia reperitur Tudensi in urbe paroe
cialis Ecclesia, sed unicum mulierum monasterium, aliquot laicorum 
sodalitates, hospitale, ac seminarium cum alumnis; mons autem pie
tat is desideratur. 

Dioeceseos ambitus ad duodecim circiter leucas in longitudinem 
ad quinque in lat i tudinem protenditur, ac biscentum septuaginta sub 
se complectitur paroecias cum. totidem locis. 

EPISCOPALEM ECCLESIAM CYDONIEN. sub Archiepiscopo Cretensi 

in par t ibus infidelium vacan, per translationem R. P. D. Ioannis 
Baptistae Bagalà-Blasini ad Cathedralem. Sedem Grossetanam; San
ctissimus evexit ad eamdem Cydonien. Ecclesiam R. D. Franc iscum 
Vitaliano ex legitimis, catholicis, honestisque parent ibus Neapoli pro
genitum et in quadragesimo septimo aetatis suae anno constitutum, 
atque in Coadiutorem cum futura successione deputavit R. P. D. Vin
centii Matarozzi Antisti t is Rubensis ac Bituntini , qui ob suam pro
vectam aetatem ac dioeceseos ampli tudinem alterius indiget ope ad 
pontificalia, coeteraque pastoralia munia in utraque civitate ac dioe
cesi salubri ter ac fructuose in Domino obeunda. 

Cavensi clero adscriptus, Presbyteratus ordine ac tum in sacra 
theologia, tum in utroque iure doctorali laurea ac magisterio dudum 
donatus, ac penes Neapoli tanum collegium Theologorum numero ad
scriptus, in ecclesiasticis obeundis functionibus, signanter Dei ver-
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bum etiam in sacris missionibus praedicando, fideliumque excipendo 
sacramentales confessiones, solerter incubuit . Ad SS. Rochum et Seba
stianum Rectoris, Archiconfraternitatis nobilium Directoris spiri tualis 
ac Praesidis, in Presbyterorum sodalitio Superioris, et commissionis 
pro piis legatis a Secretis perfunctus est muneribus. Cavae Iudex 
pro-synodalis, ac sive inibi et in dioecesi Nullius SSmae Trini tat is , 
sive Nuceriae Paganorum Examinator pro-synodalis adlectus, et huc
usque Cavensi in Concathedrali Canonicus Theologus renunciatus est. 

Cydonia ampla quondam et celebris insulae Cretae civitas sub 
infidelium iugo adhuc miserrime ingemiscit; quocirca status eius in-
fandus silentio praeteritum 

Rubi vero, vel Rubus, ac Bi tuntum sive Butun tus ac etiam Bu-
druntum Apuliae Peucetiae civitates, qua rum pr ima supra collem 
aedificata, in suo duorum fere mi l l ia rum ambitu mille et quingen
tas domos ac u l t ra quindecim mille continet incolas; altera vero plano 
in loco aedificata reperi tur et in suo t r ium circiter mi l l ia rum ambitu 
quotuor mille domos et viginti sex mille habitatores complectitur. 

Utraque Civitas suam habet Cathedralem sub invocatione Beatis
simae semperque Virginis Mariae in Coelum Assumptae veteris et 
gothicae structurae et Archiepiscopo Barensi suffragatur. 

Rubense Capitulum quatuor recenset Dignitates, qua rum maior 
post pontificalem est Archidiaconatus, vigint iquatuor Canonicos cum 
utraque praebenda, plurimosque Mansionarios, Capellanos par t ic ipan
tes nuncupatos : Capi tulum vero Bi tunt inum sex constat Dignitat ibus, 
quarum post pontificalem maior est pari ter Archidiaconatus, t r ig in ta 
Canonicis cum ut raque Praebenda; t r ig in ta sex Mansionariis; non 
desunt ceterum in dictis Cathedralibus alii presbyteri, et Clerici qui 
divinis inserviunt. 

In primodicta Cathedrali an imarum cura est penes Capi tu lum: 
exercetur tamen per Presbyterum ab eodem electum, et ab Episcopo 
adprobatum; in altera vero per binos canonicos ab episcopo electos et 
ad ipsius nutum amovibiles. 

4 Praeter Cathedralem nul la alia in Rubensi civitate parochialis 
Ecclesia reperitur, insunt tamen nonnulla virorum et unum mulierum 
monasterium, quaedam laicorum sodalitia, et mons pietatis. Bitunti 
autem septem aliae paroeciae recensentur cum fonte baptismali , plura 
virorum, et bina mul ierum monasteria, u n u m conservatorium, non
nulla laicorum sodalitia, orphanotrophium, hospitale, mons pietatis, 
et seminarium. 
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Dioeceses unitae ad octo pene mil l iar ia protenduntur et plura 
sub se continent loca. 

EPISCOPALEM ECCLESIAM PARIEN. sub Archiepiscopo Cyziceno in 

par t ibus infidelium vacan, per obitum bo. me. Aloisii Caroli Buquet 
u l t imi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti ; Sanctissimus 
ad eamdem Ecclesiam evexit atque pro civitate ac dioecesi Mauria-
nensi in Apostolicum Administratorem deputavit, iuxta decretum Sa
crae Congregationis Consistorialis a praefata Sancti tate Sua adpro
batum, R. D. Michaelem Rosset ex legitimis, catholicis, honestisque 
parentibus in loco Betonnet nuncupato archidioeceseos Camberiensis 
progenitum et in quadragesimo sexto aetatis suae anno constitutum. 
Metropolitanae Camberiensis Canonicus Jionorarius, illius seminarii 
Rector, ibique pluribus abhinc annis sacrae theologiae Professor re
nunciatus est. 

Pa r ium vel Par ion urbs Mysiae in Asia minori ad oram Propon-
tidis, sub infidelium iugo adhuc detinetur; quare miserrimus eius 
status silentio praeteritur. 

EPISCOPALEM ECCLESIAM ALALIEN. sub Archiepiscopo Dama

sceno in par t ibus infidelium vacan, per successionem R. P. D. Antonii 
Mariae Curcio ad Cathedralem Sedem Oppidensem; Sanctissimus ad 
eandem Ecclesiam evexit atque in Auxil iarem R. F. D. Ioannis Ru-
dolphi Kutschker Archipraesulis Viennensis in Austr ia deputandi ad 
pontificalia, caeteraque pastoralia munia in illa civitate et archidioe
cesi de eius consensu ac lubi tu obeunda, iuxta decretum Sacrae Con
gregationis Consistorialis a praefata Sancti tate Sua adprobatum R. P. 
D. E d u a r d u m Angerer ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus 
in suburbio Leopoldino Vindobonae progenitum et in sexagesimo aeta
tis suae anno constitutum. Animarum curae in oppido Brunn prope 
Viennam al iquando addictus est. In ter Sancti tat is Suae intimos Cubi
cularios ad honorem primum, dein vero inter domesticos Praelatos 
adscitus, pro civitate et archidioecesi Viennensi Vicarius in spiritua
libus Generalis designatus est. 

Alalia civitas Phoeniciae sub infidelium iugo adhuc misesrime 
detinetur; quare status eius infandus silentio praeteri tur. 

EPISCOPALEM ECCLESIAM ROSEN, sub Archiepiscopo Anazarbeno 

in par t ibus infidelium vacan, per obitum bo. me. Ioannis Bochenski 
ult imi illius Episcopi extra Romanam curiam defuncti; Sanctissimus 
ad eandem Ecclesiam evexit atque in Auxil iarem R. P. D. Caroli Gi
gli Antistitis Tiburt ini deputavit ad pontificalia, caeteraque pastora
lia munia de eius consensu ac lubitu in illa civitate ac dioecesi obeunda 
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R. D. Petrum Saulini ex legitimis, catholicis honestisque parentibus 
in oppido Civitellae Sublacensis Abbatiae progenitum et quinquage
simum primum aetatis suae annum supergressum. Presbyteratus or
dine ac penes archigymnasium romanum tum in sacra theologia lau
rea ad honorem, tum in utroque iure doctoratus gradu cohonestatus 
est. Apud sacram. Concilii Congregationem studiis addictus et in 
romana curia Advocatus electus, inter Sancti tat is Suae intimos Cubi
cularios ad honorem adscitus est. Pro Verulana civitate ac dioecesi se
mel, iterumque et ad praesens usque Vicarii in spiri tualibus Generalis 
munere perfunctus, et ad eamdem dioecesim uti ordinarius regendam 
specialiter delegatus est. In illo seminario Collegio utr iusque iuris et 
criminalis institutionum Professor adlectus, Convisitator, Iudex, Exa
minator Synodalis et ipsa in Cathedrali Canonicus hucusque e n u n 
ciatus est. 

Rosea perantiqua civitas provinciae Ciliciae Secundae adhuc ab 
infidelibus detinetur; ideoque status eius infandus silentio praeteritur. 

Ecclesiam Episcopalem Abydensem in par t ibus infid. 
Sanctissimus ad eamdem Ecclesiam promovit R. P. D. 
Aloysium Bruschetti, Sacerdotem e Dioecesi Cingulana, 
Protonotarium Apostolicum, et vices Nunti i gerentem 
apud Brasilianum Imper ium. 

Per Breve Pontificium provisae fuerunt sequentes 
Ecclesiae : Ecclesia Archiepiscopalis Marianopolitana in 
part. infid. collata fuit R. P. D. Ignat io Bourget iam Epi
scopo Montis regalis in Canada. 

Ecclesia Episcopalis Claudiopolitana in part. infid. 
collata fuit R. P. D. Idelfonso Infante y Macias ex ordine 
S. Benedicti, presbytero archidioecesano Hispalis, cubi
culario intimo Sanctitatis Suae, administrator i apostolico 
Gadîtan. et Septem atque S. Theologiae Doctori. 

Ecclesia Episcopalis Raphanen. in part. infid. collata 
fuit R. F. Francisco Duboin, Sacerdoti e Congregatione 
S. Spiritus, Deputato Vicario Apostolico Senegambien. 

Ecclesia Episcopalis Dibonen. in par t . infid. collata 
fuit R. D. Iacobo O' Connor Sacerdoti Archidioecesano 
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Philadelphien. deputato Vicario Apostolico Nebraska in 
s tat ibus foedere iunctis Americae. 

Tandem S. Pall i i postulatio facta fuit Sanctissimo 
P a t r i pro Metropolitanis Ecclesiis Lugdunensi atque Al-
biensi. 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

MISSAE CONVENTUALIS. 

Die 4 martii 1876. 

Compendium facti. Canonici et Mansionarii Cathe
dralis S. quae sub dominio Venetae Reipublicae mansi t 
dum viguit nobilis illa Respublica, diversis temporibus, 
diversimode applicuerunt Missam conventualem. 

Pr imo enim Missam eandem pro Serenissima Repu
blica applicuerunt ; a qua contr ibutionum exonerationem 
obtinuerunt . Dein pro Imperatore Austriae in cuius di
tione Venetiae ceciderunt. 

Missa vero pro Benefactoribus in genere vel t an tum 
die sabbato applicabitur, vel nullimode contra Canonum 
sanctionem. 

Verum a die 30 iunii 1828 per Lit teras Apostolicas 
Locum B. Petri a Leone XII datas Capituli praedicti sta
tus immuta tus fuit. Idcirco Capitulum illud ex hoc tem
pore quatuor t a n t u m habui t canonicos una cum duabus 
Digni tat ibus; Praeposito nempe et Decano. Cuicumque 
canonico annua pensio a gubernio assignata fuit ; et eadem 
methodus applicandi Missam conventualem usque ad 
annum 1840 servata fuit. 

Antistes tamen, audit is et consentientibus Capitula
ribus, a die 17 iunii anni praedicti s tatui t ut Missa con-
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ventualis ad t ramites SS. Canonum et praesert im Constit. 
Benedictus XIV Qtium semper oblatas quotidie a capitu
laribus, absque gradus distinctione per t u r n u m celebra 
re tur, et applicaretur pro benefactoribus in genere nec non 
ut diebus a rubricis generalibus praescriptis, secundae et 
tertiae Missae obligatione detenti essent. 

Hoc decreto Mansionarii soluti sunt ab obligatione 
canendi Missam conventualem in diebus feriatis; haec 
enim per t u r n u m coepit quotidie celebrari et applicari a 
canonicis, exceptis quibusdam solemnitatibus, in quibus 
Praepositus^et Decanus specialiter designati sunt a ca
pitularibus statut is . Secunda vero et ter t ia Missa in die
bus designatis a rubricis generalibus celebrari quidem 
coepit sed libera applicatione. His enarrat is circa consue
tudinem Missae conventualis, re tulerunt Capitulares ali
quando evenire vacationem alicuius Canonicatus, vel Di
gnitatis, et tunc Missae conventualis celebratio fit quidem 
ab aliis per tu rnum, vel ab alia dignitate, aut seniore ex 
Canonicis iure devolutionis, sed libera applicatione. I t a 
pariter mos est in praefato capitulo ut vacante Sede Epi
scopali, vel Episcopo Pontificalia non peragente, atque 
impedita pr ima dignitate, nempe Praeposito, ad quem in 
diebus Episcopi spectaret celebratio et applicatio Missae 
conventualis, vi capi tular ium statutorum, hic eleemosy
nam tr ibuat pro eiusdem applicatione illi canonico, qui 
eum repraesentat, iure devolutionis, excepta p r ima Missa 
die Nativitatis D. N. I. C. quae est liberae applicationis. 

Prae te reundum haud est canonicos in tali nunc esse 
conditione, qui a Gubernio civili, super religionis fundo, 
pensionem mensilem recipiant. I t a ut pensio pro Epi
scopo, Sede vacante, et pensiones canonicatuum vel Di
gnitatum quae vacent apud religionis fundum maneant . 
Alium haud extare fundum qui eleemosynas praebeat pro 
Missis conventualibus celebrandis tempore vacationis, 
ab illo, ad quem iure devolutionis pert ineat . 
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Quapropter Canonici apud S. C. Congr. humil i ter de
clarari pe t ie runt : 1.° An Episcopo impedito, vel Sede va
cante, dignior Capituli, qui Praeposito demortuo succe
dei, iure devolutionis in celebratione Missae in diebus 
Episcopi, teneatur ad illam Missam applicandam pro be
nefactoribus in genere. 2.° An hic primus Substitutus le
gitime impeditus teneatur subministrare eleemosynam 
Missae in diebus Episcopi illi Canonico, qui ipsi succedit 
iure devolutionis. 

Disceptatio synoptica 

E A QUAE FACIUNT ADVERSUS MISSAE APPLICATIONEM. Qua
cumque non obstante in contrar ium consuetudine, aut 
redi tuum tenuitate, Missa Conventualis in omnibus ec
clesiis Patr iarchal ibus , Cathedralibus et Collegiatis quoti
die celebranda est et pro Benefactoribus in genere appli
canda. Id colligitur ex praescriptione Honorii I I I in cap. 
Cum creatura, de celebr. Miss, ex Benedicto X I V in sua 
Constit. Cum semper oblatas et ex innumeris S. C. Congr. 
resolutionibus et praecipue in Casertana, Missae Conven
tualis 24 maii 1873 § Haec sunt. Quinimo si perpendantur 
verba praefatae constitutionis non modo una Missa con
ventualis quotidie est celebranda et pro benefactoribus 
applicanda, verum et iam et eadem manet obligatio circa 
secundam et ter t iam Missam in diebus a rubricis gene
ralibus praescriptis dummodo Capitula exemptionem non 
obtinuerint, a t tenta canonicatuum et beneficiorum tenui
tate ; legitur enim loc. cit. § 21 - ibi : Iamque ante illius 
(quaestionis) propositionem compertum fuerat alias ab 
eadem Congregatione responsum fuisse, concedendam 
esse exemptionem ab onere applicandi secundam ac ter
tiam Missam conventualem pro benefactoribus in genere, 
attenta Canonicatuum et beneficiorum tenuitate; ex quo 
inferri poterat, huiusmodi applicationis debitum manere, 
ubi de Ecclesiis pauperibus non ageretur. 
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Quod vero huic oneri per t u r n u m a capitularibus sa
tisfieri debeat ex citata Constit. § 12 scatet. Cui concinit 
S. C. Congregatio in pluribus resolutionibus: praecipue 
vero in Faventina 29 aprilis 1786, § Prae oculis; Caietana, 
Missae Conventualis 16 decembris 1837 § Hucusque. 

Pluries insuper dubi ta tum est ad quemnam pertine
ret in solemnioribus Missam Pontificalem celebrare 
absente vel impedito Episcopo : et constans fuit hac super 
re responsio S. R. C. pertinere ad p r imam digni tatem vel 
ad alias si adsint, secus ad antiquiorem canonicum teste 
Ferraris V. Canon. a. 5, n. 85 - ibi : « Missas Pontificales 
« celebrare, absente Episcopo, pert inet ad p r imam Digni-
« tatem vel ad antiquiorem canonicum, non autem ad 
« canonicum hebdomadar ium S. C. R. in Tarantina 10 ia-
« nuarii 1597 et in Vallisoletana 11 iunii 1606 et in Pisau-
(( reu. 21 mart i i 1609 », et n. 88 - ibi : « Dignitas prima, si 
« velit functiones episcopales facere, debet etiam Missam 
« canere, alias pert inent ad subsequentes, cum eadem con
ci ditione S. R. C. in Aretina 30 ian. 1612, in Tirasonen. 
« 1614 et in Neritonen, eodem die et anno ». Quibus S. R. C. 
resolutionibus concinit S. Concilii Congr. in TJlixbonen. 
Orientalis diei 5 decembris 1882 in qua praeter cetera se
quentia dubia proposita fuere. L An Dignitates Ecclesiae 
Cathedralis TJlixbonen. Orientalis legitime non impeditae 
teneantur per se celebrare Missas solemnes in maioribus 
anni Festivitatibus, non celebrante Archiepiscopo, vel po
tius eas celebrare valeant per substitutum in casu. I I . An 
concurrente legitimo impedimento illius Dignitatis, quae 
celebrare debebat, celebranda sit dicta Missa solemnis 
per aliam proximam Dignitatem non impeditam vel po
tius celebrari valeat per quemcumque canonicum aut 
alium substitutum vel hebdomadarium in casu. Et re
sponsum fuit : Ad I. A formative quoad primam partem 
et negative quoad secundam. Ad I I . Celebrandam esse 
Missam solemnem per proximam Dignitatem si prima sit 
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legitime impedita, et de impedimento constet ad formam 
statuti, et legitime impeditis omnibus Dignitatibus uti su
pra, Missam esse celebrandam a canonicis tantum succes
sive incipiendo ab antiquiore. 

Praemissis hisce iuris principiis haud videretur cele
bratio Missae spectare ad digniorem. Nam decreta memo
ra ta neque verbum quidem de dicta applicatione faciunt, 
sed t a n t u m de solemni celebratione; proindeque nec ex 
lege generali, neque ex statuto capitulari Decanus deti
neri v idetur obligatione Missam conventualem applicandi 
in diebus Episcopi sive sede vacante, sive ipso impedito, 
et vacante Praeposi tum, hoc onere minime gravandus 
esse videretur. Celebrationem enim praescriptam, appli
cationem non secumferre constat ex resolutionibus S. C. C. 
praesert im in Collen. Applicationis Sacrificii 17 decem
bris 1679 lib. 4 Decret, fol. 4 a tque aliis mult is . Quod for
t ius in themate huiusmodi admi t tenda esset conclusio, 
ne Dignitas in hisce diebus duplex sentiret incommodum, 
Hebdomadar ius vero totum commodum contra praescri
p t u m L. Novis. ff. ad leg. hoc de iact. Quare cum cele
brante Episcopo, Hebdomadar ius vel ille, cui inest illa 
die obligatio Missam Conventualem applicandi, tenetur 
i l lam ante vel post Missam Pontificalem lectam celebrare, 
u t i decretum fuit a S. R. C. in Marsorum 12 nov. 1831 ad 
dubium 20 relata a Gardellini n. 4669 - ibi - « Quum Epi-
<( scopus diebus festivis applicare debeat pro ovibus suis, 
« quaer i tur an Episcopo hisce diebus festivis pontificaliter 
« celebrante Canonici debeant Missam Conventualem pro 
« benefactoribus cantare et quando. Responsum prodii t : 
« Hebdomadarius , vel is, cui onus inest Missae Conven
ti tualis, i l lam celebret lectam ante vel post Missam Pon
ti tificalem »; i ta et in casu nostro quodammodo dicendum 
videretur, nempe celebrationem Missae pontificalis spe
ctare ad Decanum vel digniorem de Capitulo, applicatio-

Acta, tom. IX, fase. CH. 23 
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nem autem pro benefactoribus in genere faciendam ante 
vel post dictam Missam ab Hebdomadario . 

EA QUAE FAVORE APPLICATIONIS MISSAE PROSTANT. Atta
men ex adverso praeterir i nequit ex iisdem verbis citatae 
Constitutionis apparere celebrationem Missae conven
tualis ab eiusdem applicatione pro benefactoribus in ge
nere minime disiungi posse. Praecipi t enim laudatus Pon
tifex sub § 11 : ut scilicet Missa Conventualis quae sin
gulis diebus canitur a clero praedictarum Ecclesiarum 
pro earumdem benefactoribus in genere quotidie appli
cetur; et § 20 : quum nuper a nobis dictum fuerit pri
mam Missam Conventualem quotidie pro Benefactoribus 
in genere celebrandam et applicandam esse. Ergo ad il
lum spectare videretur conventualis sacri applicatio hisce 
diebus, ad quem eiusdem pert ineret celebratio. Atqui ce
lebratio ex recitatis decretis t u m S. R. C. t u m S. Con
cilii C. pert ineret ad subsequentem dignitatem et in eius 
defectu ad Canonicos successive incipiendo. Quapropter 
Episcopo Pontificalia non peragente et Praeposi tura va
cante, applicatio Missae Conventualis ad Decanum spe
ctaret, et in eius defectu ad antiquiorem de Capitulo. 
Quod et recta ratio suadere videretur, cum maxime con
gruat, ut succédât in onere qui subst i tui tur in honore 
reg. 77 de regul. iuris in 6, unde vulgare adagium ubi ho
nos ibi onus. Atqui honos in themate t r ibueretur Decano, 
et in eius defectu antiquiori de Capitulo. Ergo dicendum 
est ut succédât et in onere. 

Nil videtur prodesse si contraria observantia addu
catur, quae monet n u m q u a m in similibus casibus appli
catam fuisse a Decano Missam Conventualem. In hac 
enim mater ia quaelibet praescriptio aut consuetudo tam
quam corruptela reprobata fuit a Benedicto XIV loc. cit. 
§ 16 et a S. C. C. in A lexandrina 26 aprii. 1753. 

Ex nonnullis S. C. C. resolutionibus erui v ide tur sub 
nomine celebrationis non venire applicationem et ideo in 
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themate Decanus vel ant iquior ex Canonicis excusaretur 
ab applicatione Missae conventualis. At id contra regu
lam iret cer tam eiusdem S. Congregationis; qua consti
tu i tu r quod Missa sit appl icanda pro fundatore, quamvis 
ipse applicationem non expresserit \ 

Quoad dubium secundum videtur esse explorati iuris 
eleemosynam solvendam esse ex massa distr ibutionum, 
ceu plures id probant S. C. C. resolutiones. I t a in S. Seve-
rini, eleemosyn. Missae conventualis 18 februarii 1746 
§ 5 Vallen, super eleemosyna Missae convent. 22 augusti 
1874 in te r Summar ia P recum relata. Quod si casu distri
but ionum massa non extaret, tum conficiendam esse pru
denti Episcopi iudicio pluries resolutum fuit a S. C. C. 
In themate non adfuisse communem Massam certum esse 
ex confessione Capitularium, et haec iuris principia haud 
applicari posse videntur . At tamen q u u m certum sit de 
al tari vivere debere qui al tari inservit, congruum videtur 
ut in casu legitimi impedimenti eleemosyna pro dicta 
Missa ab eo ad quem pert inet iure devolutionis, sit lar-
gienda. Idque probatur etiam per consuetudinem eiusdem 
Ecclesiae, quae potius fovenda, quam destruenda est. 

Ex adverso an imadver tendum est. Quando per tur
num Missa conventualis celebratur, si praebendae sepa
ra t im adminis t rentur , tempore vacationis, a subcollectore 
spoliorum eleemosyna pro Conventualibus Missis est sol
v e n d a : Lucidi de Visit. SS. LL. vol. i pag. 311, n. 131. 
S. Congr. C. in Firmana, miss, convent. 20 Ian. 1838, in 
qua proposito dubio : An et a quo persolvenda sit eleemo
syna Missae Conventualis pro tempore vacationis prae
bendae in casu: responsum fuit : affirmative a subcolle
ctore spoliorum. At tamen cum religionis fundus in quae
stione ista locum teneat Subcollectoris Spoliorum, ab hoc 
fundo eleemosyna solvenda esset pro Missa conventuali , 

1 Recole Volumen VIII pag. 661; et deductiones peractas pag. 666. 

356 Ex S. C Concilii 

minime vero a Capitulari , cui spectat iure devolutionis 
celebratio dictae Missae in solemnioribus diebus. Capi
tulares praeterea deberent a praedicto fundo religionis 
repetere summam pro eiusmodi Missis ; et si nihil obtine
rent, absque eleemosyna celebranda esset a quolibet ca
nonico, cui iure devolvatur dicta obligatio. Nam Capitulo 
universo missae conventuales inhaerent ; et celebrandae 
sunt nullo recepto stipendio. Fanen. 15 aprilis 1780, § Rur
sus. P igna t . tom. l, consult. 321, n. 1 et seqq. Ferrar is loc. 
cit. n. 76 et seqq. Ideoque cum de iure dicta obligatio esset 
alteri devoluta, ad ipsum spectaret applicatio, nullo re
cepto stipendio. 

Animadvers is hisce aliisque pro u t raque parte, duo 
proposita fuere d i r imenda 

Dubia. 

I. An Episcopo impedito vel Sede vacante dignior Ca
pituli, qui Praeposito demortuo succedit, iure devolutio
nis in celebratione Missae in diebus Episcopi, teneatur ad 
Ulam Missam applicandam pro Benefactoribus in genere 
in casu. 

Et quatenus affirmative. 

EE. An hic primus Substitutus legitime impeditus te
neatur subministrare eleemosynam Missae in diebus Epi
scopi illi Canonico, qui ipsi succedit iure devolutionis in 
casu. 

RESOLUTIO. Sacra C. Concilii die 4 mar t i i 1876 , causa 
cognita, respondere arbi t ra ta est : 

Ad I. Negative; et Missam pro Benefactoribus appli
candam esse eo die ab hebdomadario. 

Ad I I . Provisum in primo. 

EXINDE COLLIGES : 

I. Constare ex S. R. C. resolutionibus Missam Ponti

ficalem in solemnioribus anni diebus spectare ad p r imam 
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Dignitatem, vel ad alias, si adsint quatenus Episcopus 
absit, vel impeditus fuerit. 

I I . Quinimo a S. C. C. saepius responsum fuisse, si 
p r ima Dignitas, vel aliae Dignitates impeditae fuerint, 
Missam pontificalem esse celebrandam a Canonicis tan
t u m successive incipiendo ab antiquiore. 

I I I . Si tamen certum sit ad Digniorem ex Capitulo in 
absentia Episcopi spectare Missae celebrationem in so
lemnioribus anni diebus, non idem dici posse de eiusdem 
Missae applicatione. 

IV. Erui enim ex compluribus S. Concilii Congr. re
solutionibus, hanc praescriptionem quae Digniori cele
brationis onus imponit, haud secumferre e t iam Missae 
applicandae obligationem. 

V. Admisso enim eiusmodi Missae celebrationem se
cumferre etiam applicationis onus, Digniorem duplex 
pat i incommodum, H e b d o m a d a r u m vero omne referre 
commodum. 

VI. Ex hoc n a m consequi, quod Hebdomadar ius vel 
ille cui missae applicandae onus inest pro illa die, exi
mere tur ab obligatione applicationis Missae ; quam le
c tam celebrare debet ante vel post Missam Pontificalem; 
Digniori au tem onera imponerentur t um peragendi pon
tificalia, tum applicandae Missae. 

VI I . In themate s i p r imus subst i tutus onere grava
retur vel applicandi Missam pro Benefactoribus in ge
nere, in diebus Episcopi: vel si ipse impedi tus submi
nistrare teneretur eleemosynam Canonico illi, qui ipsi 
succedit, obligationem ferre indebi tam obstringeretur, 
omne t radens commodum Hebdomadario . 
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CIRCA AETATEM R E C I P I E N D O R U M 

IN SEMINARIO. 

Die 10 iunii 1876. 

Per Summaria precum. 

Reverendissimus Archiepiscopus Archidioeceseos U. 
haec exposuit S. C. Congregationi: « Consuevi recipere 
« in Seminario Archiepiscopali huius Archidioecesis pue-
« ros alendos ac religiose educandos, et ecclesiasticis di-
<( sciplinis inst i tuendos s tat im ac annum aetatis duode-
« c imum inceperint ; ra tus intelligi posse illa verba S. Con
ce cilii Trident ini - recipiantur, qui ad minimum duode-
« cim annos... nati sint - (sess. 23, cap. 18 de Reform.), 
« iuxta commune erratum - Annus inceptus habetur pro 
<( completo, - et iuxta praxim Ecclesiae quoad annos pro 
<( ad Sacros Ordines promovendis statutos (c. 12 eiusd. 
« sessionis). 

« Nonnulli hanc interpretat ionem et meam prax im 
K reiiciunt, contendentes Tridentini verba esse intelli-
« genda pro annis solidis et completis ; i ta ut nonnisi qui 
« duodecimum annum expleverint recipi possint : et 
« ins tant urgentes, ut quos inchoato anno duodecimo iam 
« recepi, dimittere debeam. 

(( Ut vero opinionibus finis imponatur , supplex ac
ce cedo ad is tam S. Congregationem, cuius est authent icas 
« interpretat iones in Textum Concilii Tr ident ini pronun
ce tiare, humil i ter sequens dubium proponens, cuius reso-
« lutio ex peculiaribus loci circumstanti is apprime urget : 
« An verba Concilii Tridentini , quibus s ta tu i tur aetas 
« puerorum in Seminario recipiendorum, quae sunt - re-
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<( eiciantur qui ad minimum duodecim annos ... nati 
<•. sint, - intelligi possint pro anno duodecimo incepto, vel 
« t an tum pro anno duodecimo completo? » 

Disceptatio synoptica. 

Ferrar is Verb. annus § 2 ait : « Annus ut recte acei
te p ia tur in SS. Canonibus, Bullis, Decretis, Statutis et si
et milibus, est regulandus secundam sequentes regulas a 
« Theologis et Canonistis observatas. 

« § 3. - 1.° Si leges, Bullae etc. assignent a n n u m in ge-
« nitivo, ut si dicatur - ne quid fiat ab aliquo nisi fuerit 
<( 20 annorum, tunc requir i tur annus completus : Sylve-
<( ster in Summ. verb. aetas q. 2. Azor. tom. l, Inst. Moral. 
« lib. 5, cap. 28, § Dubiae est quaestionis, Portellus in dub. 
« Regul. verb. Annus, Lezzana et alii. 

§ 4. - 2.° Si assignent annum per accusativum et prae-
« positionem ad, ut si dicant ad quatuor annos sufficit 
«c quod sint incepti, I. Qui filium ff. ad Trebell. et DD. 
« citati. 

« § 5. - 3.° Si assignent annos in accusativo cum prae-
(( positione per v. g. si dicatur per septem annos, requi
ei run tu r anni completi : leg. Non putabam, leg. si annos 
« ff. de condit, et demonstr. et citati DD. 

§ 6. - 4.° Si assignent annos cum praepositione ante, 
« et cum accusativo v. g. si dicatur ante annos viginti 
« duos tunc sufficiunt incepti ; colligitur ex Conc. Trid. 
ee sess. 23, cap. 12, ubi assignans annos requisitos ad Or
et dines SS. recipiendos, dicit, ante viginti tres, ante vi
te ginti quinque, quod de annis inchoatis praxis Ecclesiae 
ee demonstrat . 

ee § 7. - 5.° Si assignent annos cum praepositione post 
et et accusativo v. g. si dicatur, post decem annos, t unc 
e< intell igendum est de annis completis : colligitur ex 
ee Conc. Trid. sess. 23, cap. 11 ubi praecipit ut nulli pro-
ee moveantur ad SS. Ordines, nisi post annum a susce-
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« ptione postremi gradum minorum Ordinum, quod de 
« anno completo per DD. intelligitur. 

« § 8. - 6.° Si assignent annum cum praepositione in 
« et ablativo, v. g. si dicant quod fiat aliquid in anno 
« quinto sufficit annus quintus inceptus, i ta ut quocum-
« que die illius quint i anni fieri possit, cum, per quem-
« cumque diem sit inchoatus ille annus quintus, d icatur 
« id fieri in anno quinto. 

§ 9. - 7.° Si in Bullis, Decretis etc. nulla reperiatur ali-
« quando ex supradictis particulis, et res sit dubia, an 
« debeat intelligi de annis inceptis, vel completis, t u m in 
« materia favorabili sufficiunt anni incepti, leg. Ideo de 
« usu cap.. l, de aetat. de testament, leg. ad Rempub. ff. 
« de Municip. et in materia odiosa requi runtur anni com
ic pleti leg. in omnibus de action, et oblig. I. 3, § minorem 
« ff. de Minorib., et Rota Romana, part. 175, n. 7, complu-
« ribus ibi cit. ».